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نمی گذاریم حقی از 
فرهنگیان ضایع شود

معاون اول رییس جمهور گفت: باید یک عزم جدی 
برای مبارزه با فساد داشته باشیم، آموزش و پرورش 
باید یک آسیب شناسی از صندوق دخیره فرهنگیان 

داشته باشد.
اسحاق جهانگیری در جلسه تودیع و معارفه وزیر 
آموزش و پرورش که امروز در سالن کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوان برگزار شد، در رابطه با 
صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: این صندوق 
بیش از 900 هزار عضو دارد. با گذشت حدود 
20 سال از تاسیس آن، این صندوق به بنگاه 
بزرگ اقتصادی تبدیل شده است. این صندوق 
 بانک و بیمه دارد و در صنایع مختلفی فعالیت 

کرده است.
وی با تاکیدبراینکه در این صندوق باید فکر اقتصادی 
سازمان یافته ای حاکم باشد، گفت: زمانی که 
اساسنامه این صندوق تدوین شد،  کسی فکر 
نمی کرد یک روزی به یکی از بزرگ ترین بنگاه های 
اقتصادی تبدیل شود. آموزش و پرورش باید یک 
آسیب شناسی از صندوق دخیره فرهنگیان داشته 

باشد.
وی ادامه داد: ما از ابتدای دولت اعلام کردیم که 
فساد سیستمی بدی در نظام ما شکل گرفته است 
و این فساد مثل موریانه در سطوح مختلف رخنه 

پیدا کرده است.
جهانگیری افزود: فرق نمی کند؛ فساد در دوره قبل 
یا این دوره یا دولت  قبل یا دولت فعلی اتفاق افتاده 
باشد، چرا که فساد، فساد است. نباید در مقابل 
دوست و برادر ملاحظه کرد؛ همین ملاحظات باعث 
فساد شده است. باید یک عزم جدی برای مبارزه با 

فساد داشته باشیم و این خط، خط دولت است.
برخی با قلدری بدهی شان را پس نمی دهند

معاون اول رییس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: 
برخی  سعی می کنند که بگویند این دولت نمی خواهد 
با فساد مبارزه کند، در حالی که این آدرس غلط دادن 
است و اینکه می گویند دولت عزم جدی ندارد؛ 

خیانت در راه مبارزه با فساد است.
وی اضافه کرد: در بنگاه های زیرمجموعه صندوق 
دخیره فرهنگیان تخلفاتی صورت گرفته است. به 
طور مثال در بانک سرمایه که هیات مدیره دارد، 

باید پاسخگو باشند.
وی با اشاره به اینکه معوقات به بانک ها بالغ بر 
100 هزار میلیارد تومان است، گفت: یک گروه 
از این بدهکاران فعالان اقتصادی هستند و 
زمانی که تورم 40 درصد شد، نتوانستند؛ پولشان را 
 برگردانند و ما این ها را مفسد نمی دانیم و باید به اینها 

کمک کرد.
جهانگیری خاطرنشان کرد: یک تعدادی دیگری هم 
هستند  که وقتی پول گرفتند، وثیقه خوب نگداشتند 
و با زد و بند گرفتند و روزی که گرفتند؛ می دانستند 
که نمی خواهند این پول را پس بدهند. بخشی از 
حرف هایی که در رابطه با صندوق مطرح می شود، 

مربوط به بانک سرمایه است.
جهانگیری با اعلام اینکه معوقه بانک سرمایه 
8 هزار میلیارد تومان از 100 هزار میلیارد تومان 
است، اظهار داشت: افرادی که با قلدری 
این پول ها را گرفتند و پس نمی دهند، حتما 
 از آنها پس می گیریم و حساب کشی خواهیم 

کرد.
معاون اول رییس جمهور بیان کرد: به معلمان 
اطمینان می دهیم که دولت، قوه قضاییه؛ حفاظت، 
نظارت و کنترل خواهد کرد و نمی گذاریم حقی ضایع 

نشود و پولی از آنها خورده شود.

تخلف شهرداری و شورای شهر محرز است
به جای قوه قضاییه بودم اول به واگذاری ها رسیدگی می کردم بعد به خبرنگار 

سازمان غیردولتی دیده بان شفافیت و عدالت در نشستی که به منظور ارائه 
نتایجه گزارش رسیدگی به پرونده واگذاری املاک و مستغلات شهرداری 
تهران برگزار شده بود، تخلف شهرداری و شورای شهر تهران را محرز دانست.
احمد توکلی در این نشست اعلام کرد که از مجموع 180 اسامی اعلام شده، 

122 نفر املاکی دریافت کرده و ۵8 نفر هیچ ملکی دریافت نکرده اند.
او همچنین متذکر شد: مجموع ارزش مالی املاک واگذار شده 82۵ میلیاردو 
11۶ میلیون و 408 هزارو 48۵ ریال و کل تخفیف داده شده 242 میلیاردو 

9۵۷ میلیون و 41 هزارو 88۷ ریال بوده است.

قالیباف گفت مدیونید اگر به ما رحم کنید
توکلی در ابتدی این نشست عنوان کرد: بعد از انتشار فهرستی در فضای مجازی 
که از 180 نفر نام برده شده بود که املاکی را از شهرداری تهران دریافت کردند، 
برخی انتقادات آغاز شد که اصل اعتراضات هم به جا بود. شهرداری تهران نامه ای 
به دادستانی نوشت که از نظر آنها این گزارش مخدوش است اما در عین حال 
اظهار تسلیم و همکاری با قانون کرد. تماس تلفنی بین من و آقای قالیباف برقرار 
شد که رسماً درخواست کردند سازمان دیده بان شفافیت با عنوان نماینده افکار 
عمومی در این مسأله دخالت کند و به مردم گزارش دهد. در جلسه ای هم به 
مسئولین ذیربط شهرداری دستور دادند هر سندی لازم است در اختیار سازمان ما 
بگذارند و با اعتماد به نفس بالایی گفتند مدیونید اگر به ما رحم کنید. توکلی افزود: 
این مسأله در هیأت مدیره سازمان مطرح و تصویب شد که گروهی از کارشناسان 
خبره حسابرسی و کسانی که با تعاونی ها آشنا هستند این مسأله را رسیدگی کنند. 
شهرداری تهران نیز با ما همکاری خوبی کرد و مردم هم با مدارکی که فرستادند 
ما را مستغنی کردند. بررسی ها شروع شد و در این فاصله دو جلسه با آقای قالیباف 
داشتیم و نتیجه این بود که قانون در بسیاری از موارد نقض شده و تخلفات حتمی 
است. برای بار سوم هم ملاقاتی با شهردار گذاشتیم و ایشان از گزارش نهایی مطلع 
شد. دیروز هم اسناد جدیدی فرستادند که آخرین استدلال ایشان را شنیده باشیم. 
این فعال سیاسی تأکید کرد: گزارش ما، گزارشی مبسوط است که استدلال ها 
با شرح و بحث ارائه شده و نسخه ای از آن به شورای شهر و شهردار هم ارسال 

می شود. این گزارش نتیجه تلاش دوماهه دیده بان شفافیت و عدالت است.

واگذاری ها از سه جهت می تواند مشمول عنوان مجرمانه باشد
احمد توکلی در بخش دیگری از ا ین نشست درباره این تخلفات،  گفت: مشکل 
از زمانی شروع شد که قرار بود شهرداری آیین نامه را تهیه و ابلاغ کند. در ابتدا 

واگذاری ها به دستور شهرداری به افراد انجام می شد اما بعد دیده شد که این 
مسأله با آیین نامه سازگار نیست. بنابراین تصمیم گرفتند که واگذاری ها از 
طریق تعاونی انجام شود. روند کار نیز به این صورت بود که ملک را به تعاونی 
می فروختند. البته پولی جابجا نمی شد. بعد به آقای ایکس می گفتند عضو 
تعاونی شو، به تعاونی نیز گفته می شد ملک را به آن آقا بدهد. میزان تخفیف و 

تعداد اقساط نیز توسط ستاد تعیین و به تعاونی ابلاغ می شد.
این نماینده سابق مجلس، ادامه داد: در واقع به جای اینکه سند به نام تعاونی 
باشد، تعاونی به واسطه ای تبدیل شده بود که دستورات سازمان مستغلات را 
انجام می داد. در این میان حق واسطه ای هم می گرفت که اسمش را گذاشته 

بودند قدرالسهم.
وی تأکید کرد: در واقع همان دستورالعملی هم که اشکال قانونی داشت درست 
انجام نشده است؛ چه وقتی که مستقیماً به فرد فروختند و چه وقتی تصمیم 

گرفتند از طریق تعاونی ها بفروشند و این نقض آیین نامه بود.
توکلی با بیان اینکه تمام بررسی های ما به همین لیست 180 نفره و 
واگذاری های آن محدود است، ادامه داد: در این مدت یک کمیته واگذاری 
درست شد که در آیین نامه نبود و مدت تخفیف را تا ۶0 ماه بالا برد. جدولی هم 
درست کردند که تخفیفات را با توجه به مقام بالاتر می برد. بیشترین تخفیف ۳۵0 
هزار تومان بود که متعلق به اعضای شورای شهر بود. اما به همین تخفیفات 
نیز بسنده نکردند و تخفیفات را به صورت درصدی محاسبه کردند که بیش از 
آن چیزی بود که مصوب شده بود.  تخفیف ها بین ۷ تا ۵0 درصد بود و همین 

طیف عدد، زمینه اعمال سلیقه را به وجود آورد.
وی افزود: از فهرست 180 نفره آن چیزی که محرز شده 108 واگذاری است 
که طی آن 110 ملک به 122 نفر واگذار شده است. این واگذاری ها فقط در 
دو مورد زمین بوده و 98 درصد بقیه آپارتمان بوده که این آپارتمان ها در مناطق 
1، 2 و 22 قرار گرفته و مجموع مساحت آنها 1۷ هزارو 18 متر مربع بوده. در 

بحث تخفیف ها نیز به طور متوسط 29.۵ درصد تخفیف اعمال شده.
توکلی در رابطه با تخلف شورای شهر نیز عنوان کرد: قانون مقرر کرده یکی از 
صلاحیت های شورای شهر،  تصویب آیین نامه های شهرداری است. طبیعتاً 
شهرداری نمی تواند رأساً تصمیماتی بگیرد که حق یا تکلیف جدید ایجاد می کند 
و اینکه بگوید این مصوبات به فرمانداری رفته و آنجا ایرادی گرفته نشده 
نمی تواند درست باشد. از سوی دیگر شهرداری نمی تواند قوانینی بنویسد که با 
قوانین بالادستی مغایرت داشته باشد؛  وقتی ثابت کردیم مصوبه ای خلاف بوده 
لازم الاسترداد است. اگر فرض کنیم آیین نامه قانونی بوده آن هم رعایت نشده 

است. ستاد به افرادی خارج از شهرداری ملک داده که این مسأله غیرقانونی 
بوده. وی اضافه کرد: این مسأله از سه جهت می تواند مشمول عنوان مجرمانه 
باشد. البته ما در جایگاهی نیستیم که این مسأله را ثابت کنیم بلکه قوه قضائیه 
باید در مورد آن نظر دهد. همچنین کسانی که مالی را دریافت کرده اند مسئولیت 
مدنی برای بازگرداندن آن دارند و شاید به دلیل سمت اداری که دارند مسئولیت 

کیفری هم داشته باشند.

 اگر کسی سندی به دست می آورد که از بیت المال سوء استفاده 
شده جرم نیست

توکلی در ادامه عنوان کرد: نام پنج نفر از اعضای شورای شهر در این لیست 
آمده است. یکی از آنها اسفند 94 به شهرداری تحویل داده شده. یک مورد در 
1۵ تیرماه انصراف داده شده و یک مورد هم هست که واگذاری وقتی شروع 
شده که آن فرد کارمند شهرداری بوده و واگذاری زمانی انجام شده که او به 
عضویت شورای شهر درآمده. در مورد چهارم هم به قصد تقدیر از قهرمانی 
انجام شده است؛ در مورد پنجم هم دلیلی پیدا نکردیم که چیزی داده شده 

باشد. خود فرد هم این مسأله را قبول نکرد.
توکلی در بخش دیگری متذکر شد: شورای دوم به دلیل تفویض اختیار و 
شوراهای بعدی به دلیل ترک نظارت، وظیفه خود را به خوبی انجام نداده اند 
و مسئولیت مدنی دارند و ممکن هم است که مشمول کیفر قرار گیرند. این 
اقدامات به روحیه امتیازخواهی و اشرافی گری و دوری از مردم دامن می زند. 
از دستگاه قضا نیز انتظار داریم به این امر رسیدگی کند و در جایی که لازم 

است حکم بدهد.
توکلی در رابطه با وضعیت خبرنگاری که این اسناد را برای نخستین بار فاش 
کرده، گفت:  اگر کسی سندی به دست می آورد که از بیت المال سوء استفاده 
شده جرم نیست مگر اینکه معلوم شود سند به کلی دروغ بوده و برای بردن آبروی 
افراد استفاده شده، من در این زمینه پیگیری هایی کردم اما آقای دادستان 
گفتند ایشان اتهامات دیگری هم دارند. اگر قرار باشد هر خبرنگاری سندی 

منتشر کرد با او برخورد شود دیگر کسی جرأت انتشار اسناد را ندارد.
وی با بیان اینکه قالیباف شروع به برگرداندن بخشی از این اموال کرده، متذکر 
شد: اگر من به جای قوه قضائیه بودم در ابتدا به این لیست رسیدگی می کردم 
و اموال حیف شده را بر می گرداندم و بعد از آن خبرنگار را فرا می خواندم و 
می گفتم ۵۶ نفر از کسانی که در لیست آمده واقعیت ندارند و چرا اسم این 

افراد منتشر شده است.

اتاق فکرها تلاش کردند بگویند فرهنگ به سوی ولنگاری رفته است
علی جنتی وزیر سابق ارشاد در مراسم تودیع خود با اشاره به تشکیل اتاق فکرهایی علیه دولت یازدهم گفت: درحوزه کتاب، اتاق های فکری وجود دارد که تمام آنچه که در کشور منتشر می شود را در این اتاق ها رصد 
و مطالعه می کنند و هر جایی که پاراگرافی وجود داشته باشد که با سلیقه آن ها همخوانی ندارد یا عکسی که مناسب با سلیقه آن ها نیست و منتشر شده  است آنها شروع به تهیه جزوه می کنند و آن را در اختیار ائمه 
جمعه قرار می دهند تا نشان بدهند فرهنگ کشور به ولنگاری کشیده شده است. وی افزود: بعد از این قضیه جلوی کنسرت ها را گرفتند و گفتند وضع ظاهری کسانی که کنسرت برگزار می کنند مناسب نیست که 
ما آن را هم درست کردیم سپس برخی از شهرها مثل مشهد که بعد از آن قم و شیراز هم به آن اضافه شدند خواستند که در آن شهرها کنسرت اجرا نشود. بعد از آن هم ائمه جمعه، نیروی انتظامی و نیروهای خودسر 
صف آرایی کردند. جنتی تاکید کرد: اتاق فکر مقابله با هنرهای نمایشی نیز موضوع دیگری بود که به وجود آمد. در تهران بین 100 تا 110 تئاتر اجرا می شود و ما نمی توان دائما نیرویی بالای سر آن ها برای نظارت 
 داشته باشیم اما اتاق فکرها دائما ناظرانی دارند که کافی است یک بازیگر دیالوگی که مطلوب آن ها نیست مطرح کند و یا حجاب یکی از بازیگران زن کمی عقب برود تا از آن عکس بگیرند و به دیگران بگویند، 

ببینید در تئاتر کشور ما چه می گذرد!

سیاسی
دوشنبه 17 آبان ماه 1395

سوژه روز

چماق هایی که برای معلمان بلند شد
علی اصغر فانی در جلسه تودیع خود و معارف وزیر جدید آموزش و پرورش به دفاع از عملکرد وزارت سه ساله خود 
پرداخت و تلاش برای ایجاد آرامش را یکی از راهبردهای اساسی وزارت خانه خود خواند. وزیر سابق آموزش و 
پرورش به تلاش برای ایجاد آرامش در این وزارتخانه اشاره کرد و گفت: برقراری سیاست امنیت فرهنگی به 
جای فرهنگ امنیتی، سیاستی بود که دنبال کردیم. خاطرمان هست با چماق هایی که در زیرزمین وزارتخانه 
بود در دولت قبل معلمان تجمع کننده را زدند و به چماق به دست ها در همان روز نهار دادند. وی افزود: وزارت 

آموزش و پرورش دستورپذیر نیست و باید با دیدگاه های کارشناسی اداره شود. جلوگیری از شتاب زدگی را نیز دنبال کردیم. فانی به مسئله 
شناسی و یافتن راهبردها در وزارت آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار ۷۵0 چالش احصاء و راهبرد ما که ارتقای کیفیت 
و عدالت اموزشی بود معین شد. وزیر سابق آموزش و پرورش به کمک های دولت به آموزش و پرورش اشاره و ضمن تقدیر از این حمایت ها 
گفت: باید این واقعیت تلخ را بگویم که سهم اعتبارات غیر پرسنلی از 1.۶ در سال 92 به 1 درصد در سال 94 کاهش یافته است و با این 
اعتبارات نمی توان کاری کرد. بسیار هزینه می کنیم اما برای جایی که لازم است اعتبار نداریم. فانی به سیاست توسعه مشارکت ها در آموزش 
و پرورش اشاره و عنوان کرد: این سیاست باعث شد درهای آموزش و پرورش به روی مردم باز شود و تلاش کردیم تا آموزش و پرورش را به 

دغدغه همگانی تبدیل کنیم.

واکنش روز

می خواهند انقلابی گری را تندروی و بی تدبیری جلوه می دهد
عضو تیم مذاکره کننده هسته ای سابق کشورمان گفت: امروز یکی از مهمترین عرصه های چالش برانگیز فکری و 
سیاسی کشور، رویارویی دو تفکر انقلابی و غیر انقلابی است. علی باقری طی سخنانی در دانشگاه بین المللی امام 
خمینی قزوین افزود: تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری طی یک سال اخیر بر لزوم پای بندی به روحیه انقلابی در 
عرصه های مختلف اجرایی، سیاستگزاری قضایی و حوزوی نشانگر اهمیت این موضوع است که البته این رویارویی 
مختص زمان حاضر نیست و در طول سال های پس از پیروزی و حتی پیش از انقلاب نیز تقابل دو جریان انقلابی 
و غیر انقلابی با نشیب و فرازهایی وجود داشته است. باقری ادامه داد: در این میان جریانی وجود دارد که با نفی 

انقلابی گری خود را مدعی عقل گرایی قلمداد می کند و بر این اساس انقلابی گری را به دروغ تندروی، افراط گرایی و بی تدبیری نامیده و جریان غیر 
انقلابی را عقل مدار جلوه می دهد. عضو تیم مذاکره کننده هسته ای سابق تاکید کرد: از آنجا که هر موضوعی در فرآیند عینیت یافتن، نیازمند گذر 
از سه مرحله ی "شناخت"، "تصمیم" و ""اقدام" است، عقلانیت در جریان انقلابی عمیق تر و قابل اتکاتر از تفکر غیرانقلابی است، زیرا عقلانیت در 
تفکر انقلابی ریشه در دیانت داشته و از این رو جریان انقلابی را جامع نگرتر و ژرف اندیش تر می سازد. وی افزود: شاخص در شناخت موضوع ها و 
پدیده ها در تفکر انقلابی"بصیرت" است، این در حالی است که در تفکر مدعیان عقل گرایی "فهم عرفی" مدرک و مبناست چرا که آنها مبانی دینی 
را در حیات اجتماعی موثر و قابل اتکا نمی دانند. باقری ادامه داد: در مرحله تصمیم نیز تفکر انقلابی قوی تر و مصمم تر است؛ چرا که شاخص این 

تفکر در مرحله تصمیم "ایمان" است.


